
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA PRRENJAS 

 

Nr.______Prot.              Prrenjas, më  ____._____2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data  13.03.2026 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  (OE)  OPTIO SHPK me Nipt M51320077D me adresë: Tirane 

Rruga Muhamet Gjollesha, Garazh me sip 19m2 me nr pasurie 6/372-G, Zone kadastrale8270, 

Nr.Kod Unik 8270084243 me administrator Z.Olti Jahaj. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-76901-02-20-2026. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Blerje mjeti për administratën] 

Fondi limit: 1,916,666.66 (një milion e nëntëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë e gjashtë ) lekë pa TVSH.   

Kohëzgjatja e kontratës : 30 ditë nga momenti i nënshkrimit  të kontratës. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 23.02.2026  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data 02.03.2026] 

[Numri 17]  

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 



1.Operatori ekonomik Anadea SHPK, me nr. Nipt L87201401H  

1,899,000 (Një milion e tetëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë) lekë pa Tvsh . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2 Operatori ekonomik Genci Duka Person Fizik me nr.Nipt M02102022N.  

Vlera 1,900,000 (një milion e nëntëqind mijë) leke pa tvsh  . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3.Operatori ekonomik GORA 2004  SHPK, me nipt K44802603B. 

Vlera 1,900,000 (Një milion e nëntëqind mijë) leke pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4.Operatori ekonomik OPTIO SHPK me Nipt M51320077D 

Vlera: 1,880,000 (një milion e tetëqind e tetëdhjetë mijë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik GENCI DUKA  person fizik me nr.Nipt M02102022N.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e mëposhtme: 

Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur në SPE rezultoi se operatori ekonomik “GENCI 

DUKA” person fizik nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4. 

 

Në nenin 92 pika 3 të  Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik” i ndryshuar parashikohet 

shprehimisht se : 

 



3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

Referuar dokumentave standarte te tenderit “Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose 

dokumente me të dhëna të rreme ose të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim.......” 

 

Sa me siper  pjesmarrja  e Operatorit ekonomik “GENCI DUKA” person fizik konsiderohet e 

parregullt dhe  ne kundershtim  me  shtojcen 8 Formular i Kritereve Të Përzgjedhjes/Kualifikimit 

Kriteret e Vecanta te Kualifikimit te dokumentave standarte te tenderit . 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik  OPTIO SHPK 

me Nipt M51320077D me adresë: Tirane Rruga Muhamet Gjollesha, Garazh me sip 19m2 me nr 

pasurie 6/372-G, Zone kadastrale8270, Nr.Kod Unik 8270084243 me administrator Z.Olti Jahaj, 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1,880,000 (një milion e tetëqind e tetëdhjetë mijë)lekë pa 

tvsh është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

Konceptoi: A.Kopaçi 

Pranoi      : M.Rira 

 

 

PERSONI I AUTORIZUAR I TITULLARIT TË AUTORITETIT KONTRAKTOR 

SEKRETARI I PËRGJITHSHËM 

ZAMIRA ÇEKREZI 

 

 


